VIII.

pedita. vt enī p. ibi q. cito te paras excoi
 cans es. In oibn mī bis quelliōibus &
 similibus videt q. sūia non teneat. cū enī
 quilibz oppressus possit appellare. z. q. 6.
 ois opp̄ssus. nec ferri debeat sūia nī mo
 nitione pmissa & ex rōabili cā. e. ex de ap.
 cū spāli. & e. ex. c. sacro. & etiā bodie in scri
 ptis cu. scripture ex mī excoicato inbec
 infra mēsem tradere regrenti. al. p. mēse
 vñ ab ingressu ecclēsc & a diuinis offi
 ciis nouerū se suspensum & sūia p. supiorē
 sine difficultate qualz relaxata grauato
 in expensis & interesse canonice p. dēnet.
 al. etiā puniēdus aiaduersione cōdigna.
 e. ex. c. cū medicinalis. li. 6. vnde nūbil aliud
 est dicere vt vider excoico te si appellas
 vel si te ad appellādū paras. nī excoico
 te si iure cōi tibi p. petenti vtaris. & sic hec
 sūia vider patenter errorē intolerabilez
 p. tunere ita etiā q. nō egēt alta p. batione
 nī vīsōne vel p. batione platiōis sūie.
 Mā ipa manifeste ostendit se erroneā. g.
 nulla est. e. ex. ex. prela. cū quorundā.
 & e. ex. c. per tuas. §. nos igit. bodie etiā si
 excoicatus h. assenerās petēs absolutōes
 ad cautelā nō obslāte h. dēde prelati nī
 forte infra octo dies p. b. ipm. p. notoria
 cā fuisse ligatiō absolutionē interim e. ex
 dīcīt p. leque. e. ex. li. 6. c. solet a nōnullis.
 vbi dicit q. epīcō uīq superiores suspen
 sione iuris non incurvant nec interdic.
 vbi de ipsiō nō canēt expressē. q. mī ad
 sūias inferiōrē cōfīs restringē. e. ex. c. quia
 pericolosum. s. p. ius antiqui poterat facē
 hoc metropolitanus ex quo nō esset no
 toriū nī forte a correctione vel alio casu
 nō concessō fieret appellatio extra te ap
 peruenit. i. in talibus enim casibus senten
 tia teneret & appellatio non valeret. eo. ti.
 e. uz speciali. §. porro. Dec hosti. Quid
 si dico suffraganeo meo. excoīmunicō te si
 talem excoīmunicas. R° q. cito suffraga
 neus incipit proferre verba apta ad ex
 coīmunicandū ip̄c ligatur. ideo nō ligat.
 z. 4. q. i. audiūmus. secus est si dico. ex
 coīmunicō te si talem excoīmunicaueris.
 quia tunc sententia episcopi tenebit si ex
 coīmunicauerit. sed ip̄c post excoīmuni
 cationem excoīmunicatus erit. vel dic q.
 si ego cogitani in mea sententia de effectu
 sententie episcopi suffraganei mei tunc
 episcopus ligat & ligatur. si autem te ver
 bis mī tunc ligatur & non ligat. L. si man
 cipiū ita al. fu. ne. p. s. l. vi. & pe. fm. Hof.

Sz quō p̄stabit te mea intentiōe non nisi per deūz & me. eī te iudi. non ut sic ex postfacto erit in p̄tāte mea huic vel illi ḡtificare. qd nō est dicēdū. ideo in hac. q. dicēdū sicut dictū ē in. q. prima p̄missa. qz ei oī similiū iūnēt. **H**ec supradicta h̄ostii. in sum. ti. de sen. & re iudi. **D**one aliquē ep̄m eē depositum & ille statim post s̄niā appellat. appellatōe pendēt. s̄bditū suū exēcōicat. nūquid talis exēcōicatio tenet. **B**° f̄m T̄an. ex quo appellat i offi cōsilio suo remansit. qz qui appellat nō dicēt dānamis. ff. de pe. l. z. q. vlti. & interim ē in tēger ei⁹ statu⁹ & interim fungat honori bus. ff. appella. interposi. nūbil. uno. l. vna . q. integer. Et ideo siue p̄sequat appella tionē siue nō exēcōicatio tennit. Si vō nō appellauit s̄niā acquieciit. & sic p̄ s̄niā oēz iurisdictōez ammisit. & ita si s̄niā postea tu lit nulla fuit. Inno. m̄ aliter dixit. si s̄niā T̄an. ē melior f̄m Ber. eī de appella. sepe p̄tingit. **Q**uid siq̄s exēcōicet nisi in termi no sibi p̄firo venerit nulla exceptione facta. nūquid exēcōicat⁹ erit si venire nō potueris. **B**° q. nō saltē quo ad deū. qz ip̄sibile p̄ceptu⁹ nō ligat. ff. que sen. siue ap. refc. l. paulus. **S**z quia ecclēsia illud ignorat de impedimento doceat & absoluat sine difficultate & granamīne. ar. eī. co. sacro. **H**ec eī de testi. co. cu. sup. in glo. **Q**uid si aliquis in iudicio debitu⁹ aliquō sit p̄fessus vel ad ips⁹ p̄dēnat⁹ & index p̄cipiat ei q. satisfaciat infra certū terminū al sit exēcōicat⁹. nūqd si is qui tenet terminū. p̄rogauerit exēcōicat⁹ erit si in termino nō soluerit quē inde statuit. **R**ondz Inno. eī de ap. p̄terea. z. q. nō ē p̄tumax. ii. q. z. certi. & si adueniēt termino p̄rogatiōis nō soluerit exēcōicat⁹ erit. ar. ff. de p̄cario. si si manēt. qz termin⁹ videt p̄rogat⁹ cu suis accessorijs. & vidēt partes posse p rogare terminū i s̄niā fauore a iudice assi gnati. ff. siq̄s cautōlō. l. z. **A**llī dicunt h̄riti nisi index p̄sentiat p̄rogatōi. & hoc dicit h̄ostii. in. c. p̄terea. eē tuti⁹ q. ad s̄niā exēcōicatiōis & sic eē tenēdū. **D**ic etiā Inno. ibid. q. si p̄mas reputet sibi in finimo satissactū nō exēcōicat⁹ ff. te pig. si eē z. **E**qui⁹ vidē de z⁹ arti. q. s̄niā d̄r eē iūnsta. Circa qd sc̄iēdū q. s̄niā exēcōicatiōis d̄r eē iūnsta tripli. l. et cā. aio. & ordine. **E**cā qz vel in s̄niā nulla cā p̄tendit. vel si p̄tendit m̄ nō est vā. vel qz si etiā sit vā m̄ nō ē sufficiēs &

manifeste corā eo p̄bata. eī e. sacro. q. i. in tex. & glo. **E**x aio aut̄ df iūnsta qz si cā exēpmaſ vā & rōabilis exēcōicatiōis nō ad correctionē nec et zelo iūnsta & iūn gatiōis iūn die vel od̄j somite. vel p̄sio vel fauore aduersario p̄ cā p̄mulgat. ii. q. z. illa ira. & li. 6. c. Inno. 4. c. cu mediu mal. ideo nūc 2̄liū ē op̄ si quis offendat nō p̄ se & p̄ alii qui charitate moneat s̄niā p̄mulget. vel si p̄ se velit hoc facere nō faciat hoc admitt⁹ dū mouet. & p̄mit tatt moti forte colericā aliquātūlū residē. **E**x ordine vō d̄r s̄niā iūnsta qz etiā cā vā p̄tendat & p̄ferens charitate monea tur nō m̄ p̄cessit monitio cōpetens seu canonica. vel nō siue facta corām p̄sonis idoneis p̄ quas p̄bari possit si oportuerit eī e. sacro. & c. statuti. Inno. 4. que bē in. 6. al nō credere c̄ iūn die alter⁹ vt d̄r s̄bidiē in glo. eī. & p̄ba. qm̄ h̄. Et d̄r cōpetens f̄m Ber. monitio trina p̄ce. iz. q. z. indigne. f̄m vō h̄ostii. viciſ cōpetens ad arbitriū iudicis siue trina siue vna p̄ oib⁹ marime i notorijs. z. 4. q. 3. de illi ta. & hec opinio fuit cōfirmata postea per Greg. io. in li. 6. c. cōstitutiōes. **I**tē d̄r esse monitio cōpetens siue canonica si alii rū seruatis que seruari tebēt in ferēdo s̄niā exēcōicatiōis. & illi qui monent noiatiz ex p̄māt. & hoc ē verū qz iūdex vult ferre s̄niā in participantēs cā exēcōicatis ab eo in locutiōe & alijs quib⁹ ligat homo participās exēcōicato exēcōicatiōe minori a iure. aliter eni nō tenet s̄niā lata h̄ tales li. 6. c. Greg. io. cōstitutiōes. Et expone f̄m Har. noiatim. i. p̄p̄lio noīc vel alijs circū stantib⁹ indubitabilib⁹. eī de testi. licet. z. q. vlti. v. p̄terea. hec Har. Itē indices si ue r̄tant trib⁹ monitioib⁹ siue vna pro oib⁹ bodie dare debent cōpetentia inter nalla aliquo p̄ dierū inter monitiones. i. inter monitioib⁹ & monitioib⁹ quas statuit iura p̄mitti. nisi facti necessitas ea. s. in ternalla aliter s̄naseri moderanda. li. 6. c. Bre. io. cōstitutiōes. aliter. i. f̄m glo. q. et minora internalla. facti necessitas dicēt si dilatio periculosa ēt & aliquō malū fiet si cōpetentia internalla cōccederet. vt quia forte ad arma īref & aliqua res forte te strueret. & iūdex oīz talibus obniare. ff. te v̄sfrue. eg. s̄lūmū. **S**z si m̄ fuit vna mo nitio quō erit cōpetentia internalla inter monitionē & monitionē. **B**° erit inter mo nitionē & s̄niā. Que vero sunt cōpetentia

internalla estimabitur arbitrio indicis. ex
doppel. cu sit romana. hec gar. hodie etiā
talies ordo tradit ut licentia in scriptis fe-
rat et cō ibi exp̄mat et excōicato exem-
plū bū scripture ifra meritem excōicato
tradere tenet si sup hoc fuerit registrus.
Lurrit at mēsis fm. Hosti. a tpe regis-
tis facte ab excōicato. et fm. Jo. an. p. b
q dicit excōicato in singulari videſ loq
in casu cu excōicat certa psona. et hoc ē
verz quo ad traditionē exp̄pli. Scōm tū
Inno. et Hosti. loci bū sine certa et spalis
deſ ſnia ſine generalis et certa. dummodo
petat exemplū is q sub generali et incerta
clamula potat p̄p̄bendi. Sup regiſtione
vo facta si forte negareſ ut p̄uincī forte
poſſit facili ſigil ſiat publici inſtituti ul-
līc testimoniales tū cu ſigilo auſtentico
illud habet. li. 6. e. Inno. e. cu medicina
lis. 5. i. Sigs aut teſſec̄ ſup p̄dictis nota-
ri valcat ſententia dicetur iuſta. ſicut de
bis tribus modis plene probatur. ii. q. 3.
e. ſi ep̄ſcopus forte iracundus. Quātū
cuq̄ aut ē iuſta ſnia dum tū non ſit nul-
la tenēda eſtr timēda. ii. q. 3. 5. i. c. 1. et c.
ſi qd. g. iuſte deſh̄it. qd. ē ſpālē bac ſnia.
Hā alſ ſnia nulla ēt niſi ordo iudicia
rins fernareſ. L. de ſen. plati. tener ante
quo ad ecclēſiā militante ſq̄ freqn̄ fallit
z. 4. q. 3. Sigs non recto. ſi non ligat qſtuſ
ad tū q nuq̄ fallit neq̄ fallit. ex. e. a. no
bū. qd. it. illigit niſi p̄tenat ut dicte ifra
cu aget de dāniſ et incōmodiſ q ſg in-
currit ex excōicatione. Sed qd. ſſiliū
dabis iuſte excōicato. B. ſſilendū ē ſſi
bi p q ſuſtineat excōicationē patiēter et
būlīlēt et deuote et ſe pſtet excōicato ri of-
ferens canonīca ſatisfactionē ſi offendit
in aliquo et ſic iuſtant petat absolui ſi ita
fecerit ei ad meritum erit. alſ ſi p̄tēneret
mortaliſ peccaret. ex. e. per tuas. Nec tū
ex eo q non appellat ifra. io. oies nec ex
eo q absolui petit ſnia acquiescit q iuſta
ſit qn eā poſtea ipngnare poſſit. in excōi-
cationis enī ſnia appellatio non pdeſt.
quia effectus ciuſ ſuſpēdi non pot. ex. e
de app. pastoralis. nec ē neceſſitas. ga p la
pſu. x. diez. nec i rē iudicatā trāſit ga ab
ſolui pot. etiā p. x. dies. nec aliquā firmi-
tate ſumit. et ideo et iuſta excōicationē po-
test quis q̄ri qſciq̄ voluerit. ex. e. ſa
cro. 5. verz. ſi p̄tra in glo. et idē dicit ray.
et hosti. Nota etiā q timor excōicationis
equipatur metu qui cadit in conſtanțe

virū vñ nō p̄iudicat. Itē excōicatione non
dat iurisdictionē nec excōicato et excō
municatione acgrit poſſeſſionē. ex. e. de re-
ſti. ſpo. oli iter. in tex. et glo. ſi nonne in fi.
Itē pōt pponere q̄rimoniā ſ excōicato
re corā ſupiorē de iuſta excōicatione. Si
q̄s aut cōcet aliquem ſine cā manifeſta
i. corā eo pbata et rōnabiliter et humili
regiſtis b̄modi ſnia non curauerit re
uocare ſine grauamie ſupple excōicati.
quia exp̄elas nullas teber. ppter hoc face
re nec iurare ſi pſlet q̄ ſit iuſta. nec excō
municator ſibi d̄ ſi aliqd p̄cipe ſic excōi
catus granat ſupiori p̄q̄rat de iuſta ex
cōicatione q ſi pōt ſine piculo more ad
excōicationē ſi mādato ſuo remittat in
ſtra ſpetenti terminū abſoluēdū. alioq̄n
ipſe p ſe nel p aliuſ. p̄t viderit expedire
ſufficiēti cauſione recepta euſ ſoluaſ.
ex. e. ſacro. 5. caueat. i. tex. et glo. vocata
ti p̄us pte aduerſa ſi ſit. alſ ſ excōicatore
li. 6. e. veſerabiliſ. Panis etiā talis ex
cōicanc multipliciti pena ut p. 5. i. c. ſeq̄nti.
Sed q̄re ecclēſia ſtatuit q ſnia iuſta
ligaret cu ipſa alios i ſua iuſticia p̄fone
re deberet. ex. e. et ſup. neg. pla. licet. B. ſi
fecit ut magis claves ecclēſie timeretur.
ex. e. p tuas. 5. nos igit. v. verz. et i maiōi
reuerētia haberent et ut homo p obedie
ntie meriti cresceret. vñ iuſte ſnia pare
ſt. 4. q. 5. qd. ergo.

Sequitur videre de 3° ſ. q pena pu-
nit excōicā ſuſte ſue ferē ſe
tentia excōicationis iuſta. Cur
ca qd ſciendū q talis punit multiplicit
Prio punit ga tenet excōicato actione
iuaria. ii. q. 3. illud. et c. temerari. z. q. ga ē
punitiſ tanq̄ ſacrilegiſ. z. q. 3. ſi i ppe
tui. Et be due pena forte ſpālēt locum
bſit q̄ ſnia ex aio ē iuſta. 3. ga carē ſi
boiuſ coione et arceri ab igressu ecclēſie
q̄dū ſupiori fuerit viſiū equi. z. 4. q. 3. 6
illicitā. et hoc forte ſpālēt loci bū q̄ ſen
tentia ē illicita ex ca. 4. ſi ferat ſnia nō
ſernato ordine illi ſcretalisi ſacro. q ſi
do in hoc attendit ſi q̄ admontiſ ſano
nica et corā testibus idoneis pmitiatur.
alſ interdicit ei p mensem vñ i gresso
ecclēſie ipſo iure et hoc etiā ſi ſnia ſit alſ
iuſta. ex. e. ſacro. ſillo. i. Quo. ſi mense eli
pſo refutat ē ipſo iure. alia nibilominus
pena multādus ē ſi viſiū fuerit expedire
ar. di. ſi qui ſit. Sed fm. hoc videſ q
p candē ſniā ſimul puet igressu ecclēſie

L

excōicatus et excōicatus. non in ē ita. sed
excōicatus p̄uaſ p̄ finiam iudicis. index
vō p̄ finiam p̄dicti. c. sacro. Idē ē etiā si
nō ferat i scriptis vel si nō p̄scribat cā
excōicationis. vel si regis̄ n̄ tradat exē.
plū finie infra mensem. e. c. cū medicina
lis. in tex. et glo. Et idē ē quo ad tria pri
mo dicta de finia interdicti et suspensionis
ut p̄ ibidē. et intellige de interdicto vel sus
pensione a spiritualibus. securus si iterdiceret i
gressus ciuitatis vel pomery fm. Jo. an.

Propter etiam fm. Inno. et Hosti. sup. c.
sacro. q̄ sic suspensus ab ingerenti ecclesiæ
nō debet andire diuina in ecclesia nec orare
ibi nec si morit̄ ē in ecclesia vel cimitorio
sepelieendus. Sed n̄q̄d si iusta excōicata
tus petat absoluī statu ab excōicatore sus
penso poterit absoluī ab eo. Nō gdam di
cūt q̄ nō. q̄ cū ipse sit suspensus alii recō
ciliare non p̄t. ar. et p̄se. d. 4. sc̄i est. vñ
a superioribus tpe suspensionis excōitoris
d̄z absolui. vel d̄c. q̄ l̄z sit p̄uaſ ingerenti
ecclesiæ p̄ mēsem nibilomin⁹ tñ retinet finia
iurisdictione vñ cū absoluere p̄t. b̄ ber.
sup. d. c. sacro. **S**ed q̄n̄ p̄tra excōicatores
ostiterit q̄ finia sit iusta ex cā condēnat
excōicatore ad interestē excōicato. al's ni
bilomin⁹ si culpe q̄litas exigat vel postu
lauerit superioris arbitrio puniēndus ut d̄
in. d. c. sacro. h̄. cū aduersus. Et intellige si
ostiterit excōicatore p̄ste. q̄a merita can
saz. p̄tū assensioē pandit. e. x. de re. i. ite
tū ex l̄ris. vel etiā co abiente p̄ attiacionaz
et l̄te non p̄testata. e. x. de app. interposi
ta. h̄. vi. si tñ pure ageret ad finie renoca
tionē et non ad iudicis p̄nitionē tūc nō
ē necessē cū vocare. z. q. 6. hoc et placuit.
Expone etiā ad interestē. i. ad dāna que
sustinuit sicut i stipendib⁹ sicut i alij. et illa
iuramēto declarabit. z. q. i. in p̄missis. taxa
tione iudicis p̄missa. e. x. de p̄cu. cōstitut⁹.

Sed n̄q̄d estimab̄ illud interestē
s. q̄ eo electo cassata ē electio. ppter talem
excōicationē et q̄ beneficia adeptus fu
isset. **B**. oīc̄t Jo. q̄ sic. q̄a illud interestē ē
circa rē. i. z. q. z. si q̄s te cle. securus ē q̄i iter
esse ē e. x. ff. de acti. emp. et vendi. si scri
tis. h̄. cū p̄ venditorē. Sed ber. nō credit
q̄ tale interestē debeat estimari nec in p̄dē
nationē venire. q̄a ecclesia ppter hoc pu
niri non d̄z si forte puniret si p̄p̄iu⁹ ba
beret. hec ber. in glo. io. sup. d. c. sacro. Si
militet q̄n̄ finia ē iusta ppter defecit⁹ or
dinis iuris. puta q̄a non ē in scriptis lata

vel excōicationis cā nō exp̄sse cōscripta
tūc superior ad quē recurrit finia sine dif
ficultate relaxans excōicatore p̄dēnare
ad exp̄ses d̄z et ad oia interestē sine dif
ficultate. s. sine grauamie excōicati et sine
cāc cognitione cū ɔstitutionē ordinē
iuris sit plata. e. x. c. li. 6. c. cū medicinalis.
in tex. et glo. **Q**uid si p̄tra excōicatio
nis finiam nibil rōnabile facit ab excōi
cato conq̄rente p̄batu. **R**̄tūc excōicat⁹
et sup̄ iusta excōmunicatiois molestia p̄
pena ad interestē vel al's fm. arbitriu sup̄
rioris nisi forsan et ipm. s. excōicatu p̄ba
bilis error exenſet. et sup̄ co p̄ q̄ insuffici
rat excōicat⁹ p̄ cautionē receptā satisfac
cogat vel in p̄stnā reducat finiam vsq̄
ad satisfactionē condignā iniolabilit̄ ob
suanda. e. x. c. sacro. h̄. vez si cōtra. Sed
quō p̄babilis error appellante excusare
p̄t. **R**̄sorte cū credi nō sufficient̄ p̄ba
tū illud. p̄ quo excōicatur. qđ tñ erat ta
le de quo aligs b̄i dubitare poterat. Et b̄
ē argumentū bonū q̄ signa b̄z p̄babilem
cām litigādi nō p̄nit̄ in stipendib⁹ l̄tis. b̄
in glo. d. h̄. vez s. **H**odie aut̄ non tñ
ab ingerenti ecclesiæ s. etiā a dinis officijs
p̄ mēsem vñ ē suspensus. s. ille q̄ fert sen
tentia excōicationis vel interdicti vel su
pensionis non suato ordine sup̄dicto. s.
q̄ ferat finia in scriptis et scribat causa
finie et tradat exemplū scripture ifra men
sem si te hoc fuerit regis̄. s. aut̄ regis̄
nō faerit pena p̄dicta locū nō habebit fm.
Jo. an. li. 6. de ap. ab eo. Et fm. eundē req
satio fiat et le co tpe ɔgruis ut p̄ ibidē
infra mēsem a die finie sic. z. q. 6. h̄. diffi
nitina. v̄. indicibus. Si aut̄ regravat post
mēsem nō b̄z locū p̄dicta pena s. nibilo
minus tenet dare sicut cetera cāc acta.
e. x. de p̄ba. q̄m h̄. Si etiā excōicato s. sit
in culpa q̄n̄ p̄dicta tradat i scriptis puta
q̄a nō erant necessaria ad scribendū et in
indēnitatis fm. Jo. an. vii si contingat
talē sic suspensus ereq̄ dinis officijs sic p̄s
irregularitatē incurrit sup̄ qua nō nisi p̄
papa poterit dispensari. et hoc iō q̄a suspe
sus a dinis officijs celeb̄rat. securus ē si fin
penderet ut ab ingerenti ecclesiæ. e. x. c.
cū medicinalis. li. 6. **M**ota sicut p̄us i
glo. q̄ in officio suo agens ut dicis. ii. q. 3
si q̄s cōps in cōclilio. qđ ē vez de quociq̄
dino officio et horis dinis cantandis offi
cijando ecclesiæ et sacramētis cōserendis

VII.

Si sacrificijs pfectiōnēs ut dī ibidē exp̄sse
aut ctiā sc̄ dinis ingeñēs, ex re iudi. cū
eterni.li.6.7 de cle.exco.mi.illud in fine.
Est qd̄ de benedictiōē mēsc. B° non
videt q̄ ista pena cebeat ad hoc extendi
Itē sup̄ illud irregularitatē dicit glo. ex-
cōicatiōē suspensi q̄ in contēptū clauis
scient se dinis imiscēti irregularitatē in
currunt. sc̄ens ē si ignorāter.ar.li.q.3. si q̄s
eps in p̄cilio.qd̄ enī ibi dī de excōicatiōē
hoc extendit ad suspensos. vñ̄ eos exen-
sat pbabilis ignorātia non aut crassa &
supina vnde idiget dispēlatione pape ut
ibi dī.7 de cle.exco.mi.aplice.7 de re iudi
cū eterni. Ep̄i m̄ & supiores bodie suspensiō-
nis uel inēdicti non incurrit s̄niām ipso
ture nisi de istis sp̄aliter caueat li.6.c. ga-
piculosū. secus ē de excōicatione ga in il-
lis non s̄nt p̄ilegati. nibilomin⁹ tñ̄ liceat
non s̄nt suspensi si veniat p̄ tra p̄stitutiōes
s̄rias sicut m̄data pape uel ei⁹ legati ge-
neralis. p̄tñ tñ̄ & penas alias in p̄stitutiō-
onib⁹ positas nō euadit. nt in c.sacro. B
nō. in glo.sup. o.c. ga piculosū. Nota fm̄
Inno.7 Holti. q̄ eps nō incurrit suspensiō-
nis pena nisi dicat si q̄s eps uel q̄libet
ali⁹ hoc fecerit. si tñ̄ nō intelligit archi-
eps uel p̄mas nisi sp̄aliter exp̄mat. sed si
dicat eps & q̄libet supiorū tñ̄ archieps q̄
& supiorū imēdias̄ intelligit inclusus si nō
p̄mas ga & odiosū. ff. de libe.7 po.l.cū aut̄
Ab ipsi⁹ aut̄ oībns excusat fērē s̄niām
iustiā si forſā errauerit ex cā pbabili ma-
xie si landabilis op̄ionis exiſtat. ut e.g.c.
in.c.sacro. §.c.ijq̄ aduersus. nota pbabili
ibi glo. p̄nta q̄ forte credidit venisse cita-
tionē ad ipsi⁹ & p̄sequens credidit cum
contumacē cū nō eēt. uel credit excōica-
tionis cām sufficiēter p̄bat crās i. p̄ba-
tionibns dubijs.ar.de re iudi. cū bertold⁹
Nota etiā cū ibi logtur maxie tenerē cō-
paratiōne fm̄ glo. vnde nisi eēt.7 si nō eēt
ita landabilis op̄ionis magis p̄sumit p̄
errore. **U**tz iūste excōicantes s̄nt di-
gni pena eterna. B° excōicatio p̄t cē in
insta triplicē ut dicit⁹ est s.7 quoq̄ il-
loz modoz iūste excōicantes scient et ex-
deliberatione mortalit̄ peccat. ga p̄imū
iūste grauit̄ ledit i. fama & contra p̄bi-
ditionē ecclēsie facit. z. q.i. nemo eps. et
li.6.c. cū medicinalis. si aut̄ hoc facit ex
ignorāntia crassa & supina adhuc morta-
līter peccat. tñ̄ non ita grauit̄ sicut si face-
ret hoc sc̄iter. si vñ̄ hoc facit ex ignorā-
ntia & p̄p̄tētia.

VIII

Sed cur videre te 4^o ar. s. que sententia dicit ferri a iudice. et quae liter sit ferenda. Cirea qd sciendis quod illa sua dicis eē indicis vel bois que ferri p cōtumacia vel offensa pfecta vel futura non m̄ intētione pstitutiois generalis faciente aut pfectue sūt alicui particulari psonae vel psonis ad vitā eaz vel alicui negocio consulari ad tēpus. hec rota dbuc nota qd canet p Inno. q̄rti. li. 6. e. romana. q. caneant. q nullus pferat suam et culpis futuris nec p iā cōmissis cōtra aliquos nec in generali nec i spāli p futuris in spāli dicēdo sic excoīco ber si tale qd fecerit. p futuris i generali sic excoīco oēs qui tale qd fecerit. p p̄stib⁹ culpis in spāli dicēdo sic excoīco. L. nisi p tali facto infra tale tēpus satissenerit. i generali sic excoīco oēs qui tale qd fecerint nisi infra tale tēpus satissenerit. Ex dicens babes fin glo. ber. ibidē q tract⁹ p futuri non p̄tinet ad iudicē q̄stū ad suam excoīcationis. Sed contrariuz vides et x. e. a. n obis. i. ubi sua ferri i futu rū. Sed illud intelligit cuī platus statuerit aliquo statutū p̄mislat adiudicēdo qui contrascererit. hec i glo. ber. aliud ē. n. ferri i aliquo vel i aliquos suam excoīca tionis p futuris telicis si dicat excoīco et vel vos si tale qd feceris vel feceritis. aliud ē facere statutū generale in quo via excoīcationis ferat. p̄mū. pbibet et li. 6. e. romana. Secundū p̄mittit in. c. a. obis. e. et. e. 7 li. 6. de consti. ut aliamz. ibi omiserit. hec Jo. an. Sic ḡ non debz sententia excoīcationis ferri p culpis futuris d nec p freritis nisi ut dicit in. d. q. cant. p̄cesserit mora in exhibēda satissimē. puta qa ad diē p̄futū nec soluit ul̄nū tiffecit. tūc enī sic pōt excoīcarī. excoī. 14. nisi vſq; ad talē diē satissenerit cuī tūc facere neglexerit. in tali termino iam ipso excoīcatus ē. et sic pōt intelligi illū tra de appell. p̄terea. z. vel nisi p̄cesserit ipa sua seu offesa. s. notoria p̄tra eccle vel boiem cōmissa. tūc enī sic potest cōcari in spāli dicēdo qa sic fecisti nisi

utq; ad tale tēpus satifeceris excōicat? sis. In generali aut sic. qūq; hoc fecit ni si vsq; ad tale tēpus hoc renclauerit nel satifecerit excōicatus sit. ex te offi. ordi. si sacerdos. Quilibet merito ad iurandum satifaci. nē b'mōi. si in certi diē se quæntz ut sup. et talis p. libedis sil. a. ut si dicatur si hoc te cetero feceris lz. p. delicto pmissio satifeceris excōico te. uel q; plures q; te cetero sic fecerint inducant aut alia causa rōnabilis subsit que in sententiis exprimat. De hoc aut recurrendū ē ad arbitriū boni viri. ex te appell. ut rebit. Est at rōnabilis multis crassantib;. ff. de penis. aut facta. §. xl. bec Hosti. si m̄ index contra formā p̄dictā fecerit nibilomin' sententia tenebit. quia nō dicit ibi q; non teneat ut dicit i glo. ber. ibidē. Sed ad qd valet ista p̄missio. R. ad uria. p q; bodie in civilib; nō ē aligs excōicand' nisi mora pcedat. z. q; nō ē aligs excōicadus p cōmissis uel cōmittēdis nisi dicat in sententia rōnabilis cā q̄r. hoc fiat. uel si cā minus rōnabilis p̄tendat s̄nia relaxabitur et p̄frens ad arbitriū indicis punitur. et alias penas paties ut dictū ē s. bec hosti. Ad hoc nota q; ex e. a nobis. i. dī in glo. q; hac forma vboꝝ. l. q; ḡs furtū fecerit excōicatus sit oēs noiatim intelligatur excōicati q; cōmittit furtū tāq; ex p̄ssis noib; p̄p̄s. ff. te cōdī. et demon. si noiat. Sed nūqd bec vba sufficiat scias te cē excōicati. geras te p excōicato. uel reputes te excōicatu. R. Hoff. oīxit q; non. si hosti. in boc cuꝝ reprobans sensit q; sic. sicut apte p̄bat h̄m ei extra te testi. cogen. c. z. et te appell. p̄terea. et per alia filia iura. vii. dicit q; nō ē vis facienda utq; iudet dicat excōicato te. uel scias te cē excōicati. uel q̄tq; alia vba filia. dū m̄ voluntatē et p̄sensū indicis exp̄mant de p̄nti. q; voluntas indicis sp̄nialis ē oīo p lege seruāda. ii. q. 3. audi. lz. etiā sit iniusta ut patuit sup. et patebit etiā iſra. Tōq; p̄nlo tibi q; q̄tūq; dubitas. p̄habiliter utq; sis excōicatus uel etiam utq; sis ab excōicatione absolvitus sp̄ repentes te ligauit lz in sententiis alijs h̄ris sit dicendū ut extra te p̄ba. et l̄is. ro. ē. q; qd est m̄ tuus aīe ē p̄nlendū. Est aut tūtūq; absoluñaris q; si tecederes excōicatus absolutione nō getita. ar. lz. q. z. nō estimemus. bec hosti. Quid si dicat tenaciamus talē excōicatus. R. reuera nō sit b'mōi

vba apta ad excōicandū q; p̄feruntur q; tercia psona. lz talis vitādus sit ab illis qbus tenaciatio fit. q; non ē coꝝ indica te utq; sit excōicatus uel nō. m̄ si de hoc agat in forma iudicij nō reputabif excōmunicatus p bec vba nisi al. p̄bet excōmunicatio. Id ē dicendum si dicat index habeo te p excōicato. uel denūcio te excōmunicatio. uel p̄cipio sub pena excōicatio nis. q; si in forma iudicij agat ppter b' modi vba excōicatus q; nō reputabif. nisi al's constiterit te intētione et aio excōmunicatis. uel q; ita p̄fuerit sp̄ dicē q; excōicat uel alio mō simili. In foro ante pñialis eligenda ē tutior via in dubio. ut si. talis reputet se excōicatus et sic absoluti onē ipetret. bec ro. Quid si dicat index interdico uel excōico vnu ex his duob;. R. credo sine pñudicio q; ille ē excōicat te quo index itellexit. si m̄ p̄t sciri et quo itellexit nentz op̄petit visitari. si aut vaga fuerit intētio indicis non magis re ferens se ad vnu q; ad alterz cū non intēdat ligare virtūq; neuter ē ligat nec hui mōi s̄nia valer. bec ro. Quid si dico excōico te uel absoluo. R. s̄m. Iō. si aī nō erat excōicatus. modo est. si vō ante fuit excōicatus. modo ē absolutus. Sed glo. sup illud. ii. q. 3. si is q; p̄st. dicit q; talis p̄ latuſ p̄sumit fatu. et p̄cōde habet ac si s̄nia non tulisset. ex te sic. ab itesta. cuꝝ dicit. Quid si dicat index excōico te et absoluo te. R. si simul excōicare et ab solnere voluit non potuit et nibil egit. si at p̄mo voluit excōicare et postea absoluere virtūq; valer et p̄mo excōicatio et postea absoluñio. bec ro. Quid te duob; uidi cibus qbus mandatiū ē ut alter ipsoꝝ excōicet aliquē et utq; eodē momento dicat excōico te q; illoꝝ excōicat. R. bu. nō. ii. q. 3. h. cuꝝ g. q; utq; illoꝝ indicum excōicet q; intētio illoꝝ indicū est q; ille excōicet. et ē sensus excōico te et. q; ne scio utq; ille excōicet et ideo excōico te ut sic nō enadas penā excōicationis. q; si dicat q̄tūs ille non excōicet te ego m̄ exōico te. bec ro. Quid te excōicationi bus que p furtis uel dānū occulitis pro ferūtur sic. excōicamus oēs illos qui tale furtū uel dānū fecerint oēs q; te hoc ali quid scierint nec rendauerint illud. m̄ quid ille qui seit hoc quoctūs modo re uelare teneat dāna passo uel alij. R. q; n̄ teneat renclare dānū passo. q; bec s̄nia

VII.

intelligi debet de reuelatione facienda prie
lato ecclie nō dānū passo. Sed nec pla
to tenet iste q̄ solus scit reuelare imo te
net non reuelare publice sicut nō bñ. de
testi. synodalib⁹. 35. q. 6. c̄ps in synodo. in
hoc tñ casu credo q̄ teneat reuelare pla
to occulite ut corrigat occulte nō publice.
bec rō. Quid si pbare possit nūquid
teneat expensis suis testes pducere et reuz
ad indicium trahere. P̄ credo q̄ non sed
sufficit q̄ publice reuelat plato qd scit de
facto illo et psonas exp̄mat p quas illud
factū pbari pōt. et tñc platus malefacto
rē moneat q̄ satisfaciat si pōt. q̄ si noluc
rit satisfacere et q̄ passus ē dānū velit ei
dem plato canere q̄ ppter illud damnuz
nō trahet malefactorē corā seculari indi
ce nec ci machinab̄. ppter hoc aliquod
malū q̄diu ille malefactor sup hoc iuri
flare voluerit corā ecclesiastico indice po
terit platus dānū passo vitatē reuelare.
ut et ipse si voluerit monitiōe pmissa per
modū tenūciationis agat cōtra illuz. Si
aut canere noluerit et marie si timeatur
q̄ damnuz passus agat. cōtra malefacto
rē ad mortē et sanguinē corā iudice sclari
aut etiā auctoritate ppria se velit vltici.
nō credo q̄ platus teneat publicare qd
audinit de facto nec cōpellere eū q̄ reuela
uit ei q̄ publice reuelat. Si etiā pbabilit
timere q̄ malefactor reuelationē huius
modi enormiter dānaret. nō credo q̄ te
neret publice reuelare si sufficeret q̄ i se
creto reuelaret plato psonā malefactoris
et psonas testiu p quas pōt pstellare de scō.
bec rō. Quid si c̄ps dicat excomuni
co vñ de illis q̄ tale furtū fecerit. nūquid
aligs corū est excoicatus. P̄: q̄ non ne
babet c̄x de offi. iu. or. si sacerdos. in glo
ga sua incerta ē. et iō r̄ci indicate auto
ritatē nō p̄tinet. ideo nulla ē. L. de sua. q̄
sine certa quātitate. l. pe. et vlti. Esto q̄
p̄sbz prochialis secrete sciat aliquē fecis
se aliq̄d furtū. ille vñ cui faciū est instat
apnd eū. q̄ excoicet enz q̄ fecit et iō p̄sbz
sic eū excoicat in genere dicens q̄cunq̄
fecit tale furtū sit excoicatus nūquid ille
erit excoicatus. P̄: ut habet in predica
glo. q̄ sic q̄tū ad teū non aut q̄tū ad ec
clie q̄a non vitabit ab ecclie. et ē simi
le. ii. q. 3. excellētissim⁹. Quid si index
excoicet subditū suū sub tali forma vel
simili. excoico talē. de qua excoicatiōe in
telligis. s. maiorū vel minorū. P̄: fm Ray.

VIII

dimissis optionibus alijs q̄ intelligit de
maiori. c̄x. c. si quē sub hac forma. Et idē
dicendū credo q̄i index aggranādo sen
tentia excoicat aliquē cū picipatib⁹ sibi
Et l̄z qdām dixerit hoc cē restringēduz
ad illos solos q̄ picipant in crīmīe. Cred
eo tñ q̄ extendendū ē ad picipatēs in ci
bo. locutōe et silibus. ar. c̄x. c. qd̄ i dubijs
in fi. al. n̄ et̄ aggrauatio snie. cū sine hac
aggrauatione picipatēs i crīmīne maio
rem incurrit excoicationē. extra. c. mper
Per banc aut̄ aggrauationē nō credo p
sonas exceptas. ii. q. 5. qm̄ multos. ligari
nisi boca pferente sniam exp̄mat. sed il
los solos q̄ ante b̄mōi aggrauationem
excoicationē minorē incurribat er b̄i⁹
modi picipatiōe. ar. c̄x. c. qd̄ i dubijs.
vli. 6. c. constitutionē. 7. c. statuimus. bec
gar. sup. d. c. constitutionē. et rō. Quid
si iudex dicat excoico picipatēs cūz tali
excoicato in locatione et b̄modi nungd
talis excoicatio sic in genere lata ptra ta
les tenet. P̄: dicit multi q̄ nō cū gregō.
x. dicat li. 6. c. p̄stitutionē. q̄ tales sūt pri
us noiatim monendū. et fm̄ hoc ē reuoca
tiū illud. c. c̄x. c. qd̄ i dubijs. q̄. vlti. Et l̄z
aut̄ distinguit q̄ illud. c. p̄stitutionē lo
quiē tñ q̄i index singulare psonaz vel
singulares psonas vult singularit̄ excoi
care. nūc enī tales sūt monēdi noiat pso
naliter si ienitri possint als publice i do
mo sua vel in ecclie. nt. z. 4. q. 5. illicita.
Si aut̄ vult in oēs picipantes sententiā
ferre generalē tunc sufficit monitio gene
ralis. et ita intelligit hosti illud. c. inno. 4
li. 6. c. statuim⁹. ad eius declarationē factū
sue illud. c. qd̄ i dubijs. cū suis sil. bus. p̄
ma opio ē securior. z. magis psonat iurī
ne tot iura reuocent. si etiā fm̄ opionem
secundā non valet sua excoicationis con
tra tales generaliter lata nisi pcedat mo
nitio generalis. ut in. c. statuim⁹. et sic itel
ligit Inno. illud. c. bec gar. sup illud. c. cō
stitutionē. Esto q̄ bodie generalis sen
tentia ferri possit in picipantes. qd̄ si se
rat ab initio sua generalis talis excoi
co talē cū picipatib⁹ sibi. P̄: q̄ intelli
git te picipatib⁹ sibi in crīmīne non de
alij. q̄a alij non sūt excoicandi ante mo
nitio generalē vel speciale. p̄t sent
tentia generaliter vel specialiter fertur. ut
in. c. qd̄ i dubijs. et ita intelligit Jo. ut ba
bet in glo. ordi. et siliter hosti illud. c. sta
tuimus. bec gar.

L. 5

Sequitur videlicet de 5º articulo. s. quod si et quod sua vicit ferri a iure. Et ista quod sciendum est secundum regule sui iure cui ab eo quod potest facere. Placitum est seu canonem generaliter ut papa. vel papa electus vel legatus in plenaria sua auctoritate in ecclesiis suis statutum aliquod ipse vel generaliter in eis subditos suos. et statutum illud roborat per sententiam excoicacionis futuros transgressores illorum statutum. placitum. sic excoicamus eos illos qui decetero tale quod commiserit. Secundum vero hostem sua inris coipso pferit quod aliquis incidit in factum per canones damnatur. ideo de eo qui deliquerit et non de canone qui deliquerit fieri prohibetur qui deus. ff. et re. iur. quod quod datur. et talis non a scipo ligatur. sed occasione delicti sunt auctio viratae canonis. Sed hoc contingit aliquis auctoritate canonis a indice promulgatur. ut quod dic ut sed dicitur est tunc enim excoicatio valeat in flagitiis. aliquis auctoritate canonis scripti in iure redacti de quod dictum est. tunc quod possit excoicatur. bec hosti. Motu eiusdem etiam est ybicius in iure ponitur habens clausula. anathema sit. non est canon late sine ferende. et exponit sicut in statutum di. 30. quod potest. et ex de vi. et hoc cle. clerici. et multis alijs. c. ro. est. quod penitentia mollienda. de pe. vi. i. h. penitentia. Sciendum est etiam quod cum de cappellis per censuram in districtione ecclesiastica vel cappellis simplex excoicatio et suspensio possit intelligi. ex de y. sig. qrenti. Sed nū quid facies aliquid quod prohibetur fieri a iure vel a indice sub pena anathematis est excoicatus ipso facto. et videtur quod sic. ar. di. 63. salomitanus. et ex de eo quod fuerit ordinis. infra ea. Quod secundum aliquid est excoicatus ipso facto quod si prohibito ab hoc unde tunc dicta. habet locum. secus est si fiat a lege. di. 25. p. totius. et ar. ff. de arbitrio. celsus. Secundum vero hostem etiam si ab hoste fiat non est excoicatus quod venit. sed excoicandus nisi dicatur quod fuerit fecerit excoicatus sit. et id prohibetur sub pena anathematis ne furta fiat. vel nisi appareat quod pferatur. ar. et ex de y. sig. in his tunc enim venientes contra est excoicatus. sic intelligi et sicut illud habet et ex de loca. et quoniam. c. et de iure.

repatro. relati. per decretalem de simonia sive nobis. et sic quod canon late sine non procedit vel pferens suam ferre non intendit. omnia et omnia. epulas. et ex de appellatum cessante. si quod canon late sine procedit vel pferens habet intendit tunc suam facit. Sed quomodo stabilis de intentione pferentis. Regula habet circumstantibus explicita. alibi a ybis non recedat. ff. de. 3. non alit. Sed nonne in dubio sed excoicatur quilibet reputare ut dicatur istra. et habet ex de cle. excoimi. illud. h. 15. Regula sic quod factum est dubium si bec yba certa sit et clara ex quibz dici non potest suam lata nisi appareat alie circu stantia. Quid igitur si index ter monuit malefactorum quod emendaret se. et quanto precipit sub pena excoicacionis. Regula tunc forte reputare se de excoicatu. ar. 17. q. 2. indigne. et ex de sen. exco. sacro. tunc g. bonum est quod abstineat et se excoicatu reputet donec perficiatur pferentia. ar. et ex de spon. inueniens. et de re. inris. estote. Sunt autem quidam qui dicunt referre ybz dicatur in pena excoicatiois et tunc est canon late sine quod inseritur. vel sub pena et minatio. sed hoc ex scissis habet et h. ter. di. 63. salomitanus. et ex de loca. c. i. Alij dicunt referre ybz index picipiat diffiniendo et tunc venientes habent excoicatus. vel constitutendo fieri sub infimatio. anathematis et tunc non est canon late sine extra te iure patro. relati. vel sub districtione sine pena quod per eum habet tunc est canon late sine. ex de emulo. ecclae. non co minor. in fin. tunc dic ut super dictum est secundum hostem. hec oia de ho. in fin. tunc sang. Alij dicunt indistincte quod sine dicatur sub infimatio sine sub districtione sine sub pena non habet ybz sine habet combinationis. L. omnia. epulas. per totius. et in hoc ut dicitur hostem. conueniunt plures.

De dannis excoicacionis. ti. 9

Deinde considerandum est de effectibus in dannis seu inconvenienciam excoicacionis. Et per excoicacionis maioris. et excoicacionis minoris. Circa primum sciendum quod hoc ex excoicione malorum multiplex incurrit damnus et incommodum. per quod excoicatur tali excoicatione excludit a participatione sacerdotum secundum quod dicitur est s. tunc habet ex excoicatione. Item nullus repianus cum ipso participare potest ut dicuntur est ibidem et dicatur istra de participantium pena et habebit ex de ybz. cum et plantare. h. 2. ybi.

de sic excōicatos et noīatim infōdictos ab
bōibus statuum cuitandos. dicitur autē
noīatim infōdicti v'l excōicati fin glo. ibi
tem Ber. Hosti. et Inno. q' p'rio noīe ul'
alijs circūstantijs idubitabilib' aut circū
locatione designat. inſti. de exhereda. li.
. q' noīatim. Itē fin Inno. et Hosti. e' de
ſpōben. i laterā. noīatim infōdicti dicitur
ibi oēs de gbus 2stat q' sit interdicti. vñ
dicit' interdicti noīatim etiā si cast' ul'
ciuitas interdicat. e' de v. ſig. cui i p'ib'.
. q' f'c. Noīatim g' interdicti vel excōicati
dicit' qui in ſua ſpecificant uel expōmūt
vbi grā cu index dicit excōico uel infōdi
co. II. et II. cu fautorib' et p'cipiantibus
ſibi. hic. II. et II. ſit noīatim excōmuni
cati uel interdicti iō ſit vitandi. Santo
res vō ſine p'cipiatēs non ſit noīat ex
cōicati uel interdicti niſi tñ i genere et iō
non tener' q' eos vitare quonq' p'indi
cem noīatim ſpecificent et denūciant. ſcā
ſibi p'us fide te p'cipiatē ſine fauore co
rū. ſic itellige illud e' de ele. et. p'p'ouit. et
li. 6. de ſen. exco. ſtatuum'. niſi forte ſpecifica
tio eoz adeo etiā notoria q' inficiatioi
locus nō c'rt. e' de coba. cleri. et mu. tma.
Idē etiā dicit Hosti. extra de ſen. exco. cu
nō ab hoīe. et de p'mi. cu' et plātare. Itēz ec
clesiā intrare nō p'ot. i. fin q' expōit ro.
ad orandum. ſecundū ſi intrat ad tranſeūdū
p'ca ad vltorē loci dñi tñ nō celebret
ibi dina. Hosti. vō in ſu. de cle. et. dicit
q' nullo tpe dñ intrare. q' nec interdict?
q' d' min' hoc facere dñ ſo confiudine
tñ praua intrāt ecclesiā excōicati dñmō
non celebret ibi. ſed hoc nūq' ſit ſine p'c
ato. et q' d' terti' intelligit de excōicato
tam occu'to q' manifesto. Sed nūq'
talis ad oſtin' ecclesiā ſtarre poſſet ut ibi
miſſam uel alīnd officiū ecclesiā audi'et.
P'q' q' d' et mētevboz decre. p'z extra
de p'q' in te. Ibi voce ita dimiſſa cele
bret q' exteri' audi'ri nō poſſint. p'ſbi etiā
q' ſcien' celebrat mortalit' peccat. extra
de cle. exco. mi. ſi celebrat. et extra e. nuper
et ſi. ppter hoc excōicet et poſtea celebrar' ſi
notā irregularitat' non enaderet ſi nec
ille q' e' excōicatus. iō q' celebret in eccl
esiā interdicta fin quoſdā extra de cle. et.
mi. poſtulaſtis. q' vi. hec Hosti. in ſu. ti. de
pui. Scōm etiā Hosti. et Inno. extra eo.
nup. ſi clerici ſciit excōicati foris ſtarre et
dina audi'ri puniri debent ſi celebret aci
ille int̄ms audi'et. vñ ſi excōicatus audi'et

foris dina. ali q' ſit in ecclesiā recedē de
bent. Item ecclesiā ſuffragijs priuatur
et incurrit et hoc incōmoda tria q' etiam
tangit magiſter ſniap. li. 4. di. 18. q' etiam
tria patent p' hoc q' alijs ex ecclesiā ſu
fragijs conſeq' tria. valēt eni ad augmē
tū gratia eis q' gratia b'ſtuel ad merēdū
gratia eis q' non b'ſt. et quo ad hec dicit
magiſter q' p' excōicationē grā ſi ſtra
bit. valēt etiā ad custodiā vntis. et q' ad
hoc dicit q' p'tectione ſubtrahit nō q' oio
a dei. p'udentia excludat. ſed ab illa. p'c
eōe qua ecclesiā filios ſpāliori modo cu
ſtudit. valēt etiā ad defendendū ab ho
ſte. et ſic dicit q' maior p'rae in ipſu ſeniē
di diabolo dat ſpālter et coipaliter. vii
in p'mitiua ecclesiā q' ſi oportebat hoīes p
ſigna ad fidē iuitari ſicut doni ſpī ſci
vifib' ſigno maniſtatabat. ita et excōica
tio corpali veratione a diabolo inotesc
bat. Nec ē incōueniens ſi iſte q' nō eſt et
ſpatius hoīi dat. q' nō dat ei quāl dā
nādus ſed q' ſi corrigendus. cu' i ecclesiā
ptāte ſit ex ciu' manu cu' voluerit ei eri
per. hec Tbo. Sed nūq' excōicati p
uant' totalit' ecclesiā ſuffragijs ita q' nul
lo modo oratiōes ecclesiā p'ſunt eiſ. V'q'
aut fuerunt excōicati. p'iuſta cā ant pro
iusta. St. p'iuſta non excludit. ppter
hoc a ſuffragijs orationū ecclesiā. q' talk
non e' excōicatus. q'no ad ecclesiā triu
phant'. nec ecclesiā etiā militans intēdit
tales excludere a ſuffragijs orationū. ſi
aut p'iuſta cā ant penitent et diligenter ab
ſolutionem p'curat patuſ q'cqd ē in ſeſa
cere. et p' iſto caſu valēt oratiōes ecclesiā
qua. ſ. ext'c ſi ſibi remiſſiſ petri cu' re
miſſio abſolutio ē q'no ad iudicium ecclesiā
trūphant'. aut nō penitent ſi obſtinatus
manet. et q' d' in tali ſtatu l' ſi poſſint ſi
bi p'deffe aliquo mō orationes ecclesiā.
cu' p' orationes beatorū dei misericordia
volitatem penitenti multis iſpirauit ſcēle
ratis longe tñ min' talib'. p'ſunt q' alijs.
quia q' ſu'z ē in ipſis indigniſut ut p'ſint
eiſ. Ecclesiā etiā ad tales ſuffragia orati
oni non ſic intēdit dirigere ſicut ad ali
os. ii. q. 5. q'ciq' intra. Oratio aut̄ cereris
paribus p' p'deffe illis ad quos ſpāli' et
directi dirigit q' alijs. et ideo diē Ber.
q' excōicatio ē pena dāni. et cereris pari
bus plus p'ot diabolus ſup eti q' ſup nō
excōicati. et hec ē ratio quare p' excōica
tionē dicit q' ſi tradi ſathanc. hec Inno.

L 4

Tumquid p̄s̄r p̄t orare i missa p̄ et cōscatis. R. q̄ eccl̄ia p̄t orare p̄ talib̄ns i genere. vnde exp̄sse orat p̄ eis i paraſene q̄ dicit orem p̄ berencis & sc̄is maiicis ut cens i d̄is n̄ eruat eos deuiniuersis erroribus & ad sanctā matrem eccl̄ia reuocat & dignetur. hoc enī in ipa tentia iunis q̄ p̄ferens eā dicit in fi. ita t̄ q̄ sp̄is salu' sit in dic iudicij. Si etiā in morto recognites te aliquo amico tuo excoicato ut deus infidat sibi gratia ita q̄ p̄uerat n̄ reprobo. nec ppter hoc di cā te excoicato pticipare sed op̄ charitatis p̄n̄ exerceeret & voluntate dei facere q̄ nemīne vult p̄ire. alīs aut̄ sp̄aliter p̄ ipso orare non debes. s. publice. te conse. dis. i. c. viii. nec cū ipso v̄lo mō hoc ē in oratio ne pticipare qd̄ phib̄t iura. hec Hostiē. Persona etiā singularis orare p̄t secrete p̄ excoicato ut deus eū redueat ad statū bonum. hec Ricar. 4. di. 18. q. 7. ar. 2. c. 3.